Istituto Zooprofilattico Sperimentale
del Piemonte,Liguria e Valle d’Aosta

ZOOPROFILATTICO

ISTITUTO
JIVLININIEILS

del Piemonte Liguria e Valle d’Aosta

9, Attars

2 aprile 2014 Maria Caramelli



Piemonte Liguria e Valle d'Aosta (PLV)

Sede centrale a Torino e Sezioni

aosTA dislocate nelle diverse province
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La rete degli Istituti Zooprofilattici ...

L'1ZS PLV e parte integrante

di un sistema nazionale di 10
| Istituti sparsi su tutto |l

S\ \ territorio italiano.
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Attivita dell' Istituto Zooprofilattico Sperimentale
del Piemonte,Liguria e Valle d’Aosta

Sanita Animale Sicurezza Alimentare



Malattie umane emergenti nel mondo: i1 focolal
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70% LEGATE AGLI ANIMALI




Patrimonio zootecnico delle

regioni di competenza dell’lZSTO
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Principali malattie degli animali

MALATTIA Controlli

BLUE TONGUE 101.816
LEUCOSI BOVINA ENZOOTICA 470.328




Cibi che controlliamo

Oltre 250 campioni di alimenti al giorno
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GRANDI EMERGENZE

MUCCA PAZZA
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GRANDI EMERGENZE
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CINGHIALI RADIOATTIVI




Emergenze

EPATITE ANEI FRUTTI DI BOSCO







|1ZSTo In cifre: 1 dipendent

400

350

300 -

250 -
200 -

150 -

100 -

50

.

O_

Tempo indeterminato  Tempo determinato  Borsisti W Comparto

79% 9% 16% . Dirigenza



|IZSTo In cifre: Pubblicazioni
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